

ZMLUVA O DIELO číslo 6342/ 105 /2006

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1191 Zb.
o dodávke zmontovaných strojov a zariadení.

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ : **Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava**
- právna forma: rozpočtová organizácia zriadená 1.1.1996 MDPaT SR
(zriaďovacia listina – nové znenie zo dňa 14.2.2005 č. 316 M
2005 v znení neskorších predpisov a zmien)
- štátutárny orgán: Ing. Peter Havrila, generálny riaditeľ
osoba oprávnená
podpísať zmluvu: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
so sídlom: Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice
IČO: 003328
DIČ: 2021067785
IČ DPH: nie je platcom DPH
bankové spojenie: VÚ ŠR SSC zriadený v Štátnej pokladnici
čísлом účtu: 7000135433/8180
telefón, fax: 055/7277202, 055/7277225
osoby oprávnené jednať
vo veciach technických: Ing. Roman Šplíchal, námestník ÚIV
vo veciach ekonomických: Anna Hrubiznová, vedúca ÚEaV
- 1.2 Zhotoviteľ : **INVO, s. r. o., Dunajská 12, 040 01 Košice**
- právna forma: právnická osoba, spoločnosť zapísaná v obchodnom registri SR
pri Okresnom súde Košice I. v oddieli Sro, vložka č. 13353/V
- štátutárny orgán: Ing. Juraj Sirák, konateľ
IČO: 36214981
DIČ: 2020048910
IČ DPH: SK2020048910
bankové spojenie: TATRABANKA, a.s.
čísлом účtu: 2625842012/1100
telefón, fax: 055/7287441, 055/7287442
osoby oprávnené jednať
vo veciach technických: Ondrej Balog, vedúci servisu a montáže
vo veciach právnych: JUDr. Ján Čisár

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa číslo 42-06 zo dňa 3.7.2006.
2.2 Názov diela: **Klimatizácia kancelárií číslo 201, 301, 401 a 409**
Miesto diela: **Slovenská správa ciest, Kasárenské nám. 4, Košice**

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dodávku a montáž klimatizačných zariadení v prevádzkovom zariadení objednávateľa, uvedeného v časti II. tejto zmluvy a v rozsahu uvedenom v ponuke číslo 42-06 zo dňa 3.7.2006, ktorá je prílohou tejto zmluvy. Súčasťou predmetu diela je aj vyskúšanie klimatizačných zariadení a zaškolenie obsluhy.
- 3.2 Predmet plnenia je splnený riadnym písomným odovzdaním a prevzatím zmontovaného diela.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené zmontované dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termín plnenia predmetu zmluvy bol zmluvnými stranami dohodnutý **do 26.9.2006**.
- 4.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadnej a včasnej spolupráce objednávateľa dohodnutej v čl. VIII. tejto zmluvy. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupráce nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

V. CENA

- 5.1 Cena predmetu zmluvy je stanovená v súlade so Zákonom o cenách č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/96 Z.z. v znení neskorších predpisov tak, že zohľadňuje len ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk.
- 5.2 V zmysle predloženej cenovej ponuky zo dňa 3.7.2006 je cena stanovená vo výške **208 400,- Sk** bez DPH, 19% DPH 39 596,- Sk, **247 996,- Sk** vrátane DPH. Položková špecifikácia je uvedená na prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 5.3 V prípade, ak dôjde v dobe od podpísania zmluvy do dňa dodania jej predmetu podľa čl. III. a čl. IV. tejto zmluvy k zmene kurzu slovenskej koruny voči EUR v rozsahu nad 3%, je zhotoviteľ oprávnený upraviť výšku ceny dodávky rozhodujúcich materiálov v rozsahu rozdielu, vyplývajúceho zo zmeny kurzu, a to dodatkom k zmluve o dielo.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry (daňového dokladu), ktorú sa zaväzuje zhotoviteľ doručiť najneskôr do 10 dní po prevzatí a odovzdaní diela.
- 6.2 Faktúra bude vystavená prehľadne a bude obsahovať všetky náležitosti predpísaného daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry na objednávateľovi.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od dátumu jej prijatia do podateľne SSC IVCS Košice, Kasárenské nám. č. 4, Košice.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Objávateľ sa zaväzuje, že prípadné reklamácie väd diela v záručnej dobe uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou a doručí ju do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa na adresu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd v čo najkratšom technicky možnom čase. V prípade väčšieho rozsahu prác ihneď písomne oznámi objednávateľovi postup odstránenia závady.
- 7.7 Pre možnosť vykonania záručných opráv objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prístup k oprave reklamovaného zariadenia.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje na predmet zmluvy poskytovať pozáručný servis.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Objávateľ sa zaväzuje odovzdať montážne pracovisko zhotoviteľovi v dohodnutom termíne pre začatie prác a umožní mu v priestoroch kancelárií nerušene vykonať montážne práce v plnom rozsahu.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce hlavne v kancelárskych priestoroch v čo možno najkratšej dobe.

- 8.3 Zhotoviteľ i objednávateľ budú v rámci montáže elektrických zariadení vzájomne aktívne spolupracovať pri nutnej potrebe vypnutia el. energie v dotknutých i príslušných kanceláriách.
- 8.4 Objednávateľ poskytne pre zhotoviteľa možnosť napojenia bežne používaného ručného náradia na odber elektrickej energie 230 V o príkone do 1 kW na hranici montážneho pracoviska.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci, určení vykonať predmet diela, obmedzia svoj pohyb na nevyhnutne potrebný priestor objektu objednávateľa.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na montážnom pracovisku.
- 8.8 Súčasťou odovzdania a prevzatia diela bude dokumentácia zhotoviteľa o dodaných zariadeniach.
- 8.9 Objednávateľ, v zastúpení zodpovedným pracovníkom, má povinnosť zúčastniť sa na vyskúšaní predmetu diela a na odovzdávanom a preberacom konaní.
Zodpovedná osoba objednávateľa určená na prevzatie predmetu diela je stanovená – p. Stolárová Ľudmila, vedúca HSaPR.
- 8.10 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie funkčných skúšok klimatizačných zariadení. Výsledok skúšok bude zapísaný do zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.11 Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa dňom zaplatenia poslednej dlžnej čiastky.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III. po termíne uvedenom v bode 4.1, môže objednávateľ účtovať zhotoviteľovi na základe vystavenej penalizačnej faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela uvedenej v bode 5.2 za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak objednávateľ nedodrží termín splatnosti faktúry zhotoviteľa predloženej v súlade s čl. VI., môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi na základe vystavenej penalizačnej faktúry úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Objednávateľ i zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 10.4 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.5 Ostatné náležitosti, ktoré v tejto zmluve neboli upravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.6 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch rovnopisoch, z ktorých si obe zmluvné strany ponechajú po dvoch vyhotoveniach.

V Košiciach dňa 6.9.2006

V Košiciach dňa 6-09-2006

INVO s.r.o.
Dunajská 12
040 01 Košice
IČO: 36214981 • IČ DPH: SK2020048910
.....
Zhotoviteľ

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Košice
.....
Objednávateľ

Príloha č. 1

k Zmluve o dielo číslo 6342/105/2006

uzavretej medzi:

- 1.1 Objednávateľom: **Slovenská správa ciest**, Miletičova 19, 826 19 **Bratislava**
štátutárny orgán: Ing. Peter Havrila, generálny riaditeľ
- 1.2 Zhotoviteľom: **INVO, s. r. o.**, Dunajská 12, 040 01 **Košice**
štátutárny orgán: Ing. Juraj Sirák, konateľ

POLOŽKOVITÝ ROZPIS CENY

položka	množstvo	jednotková cena	cena bez DPH	DPH	cena s DPH
1. Klimatizačná jednotka split TEKNO POINT SP-18H	4 kpl	27 900,-	111 600,-	21 204,-	132 804,-
2. Čerpadlo kondenzátu	2 ks	4 500,-	9 000,-	1 710,-	10 710,-
3. Prepojovacia trasa a odvod kondenzátu	44 m	620,-	27 280,-	5 183,-	32 463,-
4. Konzola, montážny materiál	1 kpl	3 600,-	3 600,-	684,-	4 284,-
5. Montáž klimatizačných jednotiek	4 kpl	8 000,-	32 000,-	6 080,-	38 080,-
6. Doplnenie istenia, úpravy v rozvážačoch	4 ks	950,-	3 800,-	722,-	4 522,-
7. Prívodná elektroinštalácia k jednotkám	50 m	320,-	16 000,-	3 040,-	19 040,-
8. Úpravy stavebného charakteru	1 kpl	5 120,-	5 120,-	973,-	6 093,-
Spolu v Sk:			208 400,-	39 596,-	247 996,-

Položkovitý rozpis ceny dopĺňa článok V. CENA Zmluvy o dielo.

V Košiciach 5.9.2006

INVO S.R.O.
Dunajská 12
040 01 Košice
IČO: 36214981 • IČ DPH: SK2020048910

Zhotoviteľ

1-6-09-2006

V Košiciach

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Kasárniacké námestie 4
040 01 KOŠICE

Objednávateľ